[image: image1.png]|

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Северо-Енисейский районный Совет депутатов

Красноярский край

Северо-Енисейский район

РЕШЕНИЕ

	«16» декабря 2019 г.
	№ 742-55

	гп Северо-Енисейский

О внесении изменений в программу комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры Северо-Енисейского района на 2011-2020 годы

В связи с необходимостью корректировки и уточнения программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры, руководствуясь статьей 24 Устава Северо-Енисейского района, Северо-Енисейский районный Совет депутатов решил:

1. Внести в программу комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры Северо-Енисейского района на 2011-2020 годы, утвержденную решением Северо-Енисейского районного Совета депутатов от 06.05.2011 № 286-19 «Об утверждении программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры Северо-Енисейского района на 2011-2020 годы» (в редакции решений от 17.12.2013 №777-59, от 03.04.2015 №987-75, от 20.10.2015 №25-3, от 20.02.2016 №88-6, от 14.12.2016 №205-18, от 25.12.2017 №391-33, от 18.12.2018 №556-44) (далее-Программа) следующие изменения:

1) в разделе 1 Программы, именуемом «Паспорт программы» внести следующие изменения:

а) строку «Основания для разработки программы» изложить в следующей редакции:
«

	Основания для разработки программы
	Федеральный закон от 30.12.2004г. № 210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса»

Федеральный закон от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
Постановление Правительства Российской Федерации от 14.06.2013 № 502 «Об утверждении требований к программам комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры поселений, городских округов»

Решение Районного Совета от 30.11.2009 № 654-57 «Об утверждении схемы территориального планирования Северо-Енисейского муниципального района»

Решение Районного Совета от 19.12.2007 № 344-33 «Об утверждении генеральных планов р.п. Северо-Енисейского, р.п.Тея, п. Енашимо»

Решение Районного Совета от 30.08.2010 № 72-9 «Об утверждении генерального плана поселка Новая Калами»

»;
б) строку «Объемы требуемых капитальных вложений» изложить в следующей редакции:

«
	Объемы требуемых капитальных вложений

	Всего: 1 267 731 763,26 руб., в том числе по годам:

2011 год – 31 720 653,23 руб.

бюджет Северо-Енисейского района – 2 532 164,71 руб.

бюджет Красноярского края – 29 188 488,52 руб.

внебюджетные средства – 0,00 руб.;

2012 год – 106 721 742,73 руб.
бюджет Северо-Енисейского района – 9 598 495,05 руб.

бюджет Красноярского края – 97 123 247,68 руб.

внебюджетные средства – 0,00 руб.;

2013 год – 162 952 626,28 руб.
бюджет Северо-Енисейского района – 21 729 784,87 руб.

бюджет Красноярского края – 141 222 841,41 руб.

внебюджетные средства – 0,00 руб.;

2014 год – 28 504 016,13 руб.
бюджет Северо-Енисейского района – 20 217 659,19 руб.

бюджет Красноярского края – 8 286 356,94 руб.

внебюджетные средства – 0,00 руб.;

2015 год – 71 346 741,38 руб.

бюджет Северо-Енисейского района – 62 079 943,45 руб.

бюджет Красноярского края – 9 266 797,93 руб.

внебюджетные средства – 0,00 руб.;

2016 год – 264 260 077,51 руб.

бюджет Северо-Енисейского района – 257 991 577,51 руб.

бюджет Красноярского края – 6 268 500,00 руб.

внебюджетные средства – 0,00 руб.;

2017 – 2020 годы: 602 225 906,00 руб., в том числе:

бюджет Красноярского края – 84 305 132,96 руб.

бюджет Северо-Енисейского района – 517 920 773,04 руб.

внебюджетные средства – 0,00 руб.

»;
2) в разделе 4 Программы, именуемом «Основные мероприятия Программы», пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Мероприятия 3 этапа программы (2017-2020 годы) на сумму 602 225 906,00 руб., в том числе:

1) строительство объектов жилищно-коммунального хозяйства на сумму 513 070 728,95 руб.;

2) капитальный ремонт объектов жилищно-коммунального хозяйства на сумму 60 184 611,12 руб.;

3) приобретение техники для нужд предприятий жилищно-коммунального комплекса на сумму 13 944 527,34 руб.;
4) приобретение оборудования для нужд предприятий жилищно-коммунального хозяйства на сумму 15 026 038,59 руб.

Мероприятия, предусмотренные настоящей Программой, изложены в приложении № 1 к Программе.»;
3) раздел 3 табличной части приложения №1 к Программе, именуемого «Основные мероприятия Программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры Северо-Енисейского района», изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в газете «Северо-Енисейский Вестник».

	Председатель Северо-Енисейского

районного Совета депутатов
__________________  Т.Л.Калинина
«16»декабря 2019 года
Глава Северо-Енисейского района

_______________ И.М.Гайнутдинов
«16» декабря 2019 года

Приложение к решению

Северо-Енисейского

районного Совета депутатов от  16.12.2019 № 742-55
(Новая редакция раздела 3 табличной части
приложения №1 к Программе, именуемое
«Основные мероприятия Программы комплексного
развития систем коммунальной инфраструктуры
Северо-Енисейского района», утвержденной решением

Северо-Енисейского районного
Совета депутатов от 06.05.2011 № 286-19)

	3
	Мероприятия 3 этапа программы (2017-2020 годы)
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	Строительство объектов жилищно-коммунального хозяйства

	3.1
	Строительство расходного склада нефтепродуктов п.Енашимо
	144 543 026,49
	0,00
	144 543 026,49
	183 689 461,29
	0,00
	183 689 461,29
	14 909 197,84
	0,00
	14 909 197,84
	0,00
	0,00
	0,00

	3.2
	Строительство полигона твердых коммунальных отходов», п.Брянка
	1 985 121,51
	0,00
	1 985 121,51
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.3
	Монтаж наружных сетей холодного и горячего водоснабжения, водоотведения модульного здания раздевалок для крытой хоккейной коробки, ул. Ленина, 9А, гп Северо-Енисейский
	0,00
	0,00
	0,00
	497 736,98
	0,00
	497 736,98
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.4
	Строительство участка надземных инженерных сетей тепловодоснабжения ЦПК №1 до тепловой камеры №133 А, ул.Донского, гп Северо-Енисейский
	0,00
	0,00
	0,00
	24 453 120,00
	0,00
	24 453 120,00
	25 849 474,22
	0,00
	25 849 474,22
	0,00
	0,00
	0,00

	3.5
	Строительство участка тепловодоснабжения от котельной по ул. Школьная, 44 до двух строящихся объектов, ул. Новая, 9А и ул. Новая, 9Б в п. Брянка
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	500 000,00
	0,00
	500 000,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.6
	Строительство участка системы водоотведения, ул. Суворова, 4, гп Северо-Енисейский
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	1 700 000,00
	0,00
	1 700 000,00

	3.7
	Строительство водозабора подземных вод для хозяйственно-питьевого водоснабжения, гп Северо-Енисейский
	0,00
	0,00
	0,00
	31 353 258,44
	25 397 291,28
	5 955 967,16
	83 135 001,18
	41 535 001,18
	41 600 000,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.8
	Строительство мест (площадок) накопления отходов потребления и приобретение контейнерного оборудования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	455 331,00
	448 500,00
	6 831,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Капитальный ремонт объектов жилищно-коммунального хозяйства

	3.9
	Капитальный ремонт участка сети тепловодоснабжения от ТК-93 до ввода в жилой дом ул. Кутузова, 2, гп Северо-Енисейский
	3 359 092,14
	0,00
	3 359 092,14
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.10
	Капитальный ремонт участка сети тепловодоснабжения от ТК-117 до узла ввода в гостиницу «Северная», ул. Северная, 1/1, гп Северо-Енисейский
	1 405 056,41
	0,00
	1 405 056,41
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.11
	Капитальный ремонт участка сети тепловодоснабжения от котельной № 3, ул. 40 лет Победы, 15 до ТК-146, гп Северо-Енисейский
	1 892 480,80
	0,00
	1 892 480,80
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.12
	Капитальный ремонт участка сети тепловодоснабжения от ТК-56 до ввода в жилой дом ул. Гореликова, 8, гп Северо-Енисейский
	495 669,41
	0,00
	495 669,41
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.13
	Капитальный ремонт участка сети тепловодоснабжения от здания СДК, ул. Октябрьская, 10 до здания детского сада, ул. Октябрьская, 8, п. Тея
	1 584 595,21
	0,00
	1 584 595,21
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.14
	Капитальный ремонт участка сети тепловодоснабжения ул. Северная, 1 до водозабора, п. Тея
	2 339 780,31
	0,00
	2 339 780,31
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.15
	Капитальный ремонт котла №1 КВГМ-6,5 котельной в п.Тея
	5 219 000,00
	3 981 527,36
	1 237 472,64
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.16
	Капитальный ремонт участка сети тепловодоснабжения от ТК-93А до ТК-104, гп Северо-Енисейский
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	3 600 000,00
	0,00
	3 600 000,00

	3.17
	Капитальный ремонт ТПС №3, ул. Карла Маркса, гп Северо-Енисейский
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	1 110 264,00
	0,00
	1 110 264,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.18
	Капитальный ремонт участка сети тепловодоснабжения от ТПС №2 до ТК-133, ул.Донского, гп Северо-Енисейский
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	3 528 078,00
	0,00
	3 528 078,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.19
	Капитальный ремонт прямоугольного водогрейного котла КВГМ-15 станционного № 2 котельной № 1, ул.Набережная, 6А, гп Северо-Енисейский
	0,00
	0,00
	0,00
	6 665 855,40
	5 942 813,14
	723 042,26
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.20
	Капитальный ремонт участка сети тепловодоснабжения от ул.Ленина, 2 до ул.Ленина, 8, гп Северо-Енисейский
	0,00
	0,00
	0,00
	1 403 291,04
	0,00
	1 403 291,04
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.21
	Капитальный ремонт участка сети тепловодоснабжения от здания котельной до ТК №3, п.Новая Калами
	0,00
	0,00
	0,00
	1 186 497,00
	0,00
	1 186 497,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.22
	Капитальный ремонт участка сети тепловодоснабжения от ТК №3 до ТК №6, п.Новая Калами
	0,00
	0,00
	0,00
	280 381,05
	0,00
	280 381,05
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.23
	Капитальный ремонт участка сети тепловодоснабжения от ТК №6 до ТК №7, п.Новая Калами
	0,00
	0,00
	0,00
	277 643,80
	0,00
	277 643,80
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.24
	Капитальный ремонт участка теплосети от здания муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Новокаламинский детский сад №7» до ул.Нагорная, 9А и 9Б, п.Новая Калами
	0,00
	0,00
	0,00
	406 652,00
	0,00
	406 652,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.25
	Капитальный ремонт участка теплосети от здания школьных мастерских, ул.Дражников, 14 до здания муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Новокаламинский детский сад №7», ул.Нагорная, 9, п.Новая Калами
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	681 066,06
	0,00
	681 066,06
	0,00
	0,00
	0,00

	3.26
	Капитальный ремонт здания бани, ул.Центральная, 38, п.Вангаш
	0,00
	0,00
	0,00
	512 460,00
	0,00
	512 460,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.27
	Замена трубы участка сети водоснабжения, ул. Карла Маркса 50Б, гп Северо-Енисейский
	0,00
	0,00
	0,00
	3 386 002,92
	0,00
	3 386 002,92
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.28
	Капитальный ремонт участка сети тепловодоснабжения от здания магазина №9 по ул. Октябрьская, 2А до проезда к зданию администрации п. Тея и п. Суворовский, ул. Клубная, 1, п. Тея
	0,00
	0,00
	0,00
	238 446,14
	0,00
	238 446,14
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.29
	Капитальный ремонт участка сети тепловодоснабжения, ул. Клубная, 5, п. Тея
	0,00
	0,00
	0,00
	64 086,98
	0,00
	64 086,98
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.30
	Капитальный ремонт участка сети водоотведения, ул. Клубная, 5, п. Тея
	0,00
	0,00
	0,00
	95 583,54
	0,00
	95 583,54
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.31
	Капитальный ремонт участка сети холодного водоснабжения от здания школьных мастерских, ул.Дражников, 14 до здания муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Новокаламинский детский сад №7», ул.Нагорная, 9, п.Новая Калами
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	528 221,72
	0,00
	528 221,72
	0,00
	0,00
	0,00

	3.32
	Капитальный ремонт здания бани, улЛесная, 2А, п.Тея
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	1 861 684,80
	0,00
	1 861 684,80
	0,00
	0,00
	0,00

	3.33
	Капитальный ремонт водогрейного котла №1 КВГМ-6,5 котельной №3 в гп Северо-Енисейский
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	4 151 918,38
	4 046 683,99
	105 234,39
	0,00
	0,00
	0,00

	3.34
	Капитальный ремонт водогрейного котла №1 КВГМ-6,5 котельной №3 в п.Новая Калами
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	3 480 767,45
	1 495 050,22
	1 985 717,23
	0,00
	0,00
	0,00

	3.35
	Регулировка и настройка сетей теплоснабжения гп Северо-Енисейский для оптимизации режима распределения тепловой энергии
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	9 930 036,56
	0,00
	9 930 036,56
	0,00
	0,00
	0,00

	3.36
	Актуализация схем теплоснабжения, подготовка и актуализация схем водоснабжения и водоотведения населенных пунктов Северо-Енисейского района
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	500 000,00
	0,00
	500 000,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Приобретение оборудования для нужд предприятий жилищно-коммунального хозяйства

	3.37
	Приобретение технологического оборудования (форсунки, насосы, электродвигатели)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	3 612 698,59
	1 458 265,79
	2 154 432,80
	0,00
	0,00
	0,00

	3.38
	Приобретение водогрейных котлов в комплекте с горелкой и автоматикой безопасности для котельной в п. Вангаш, в п.Брянка, в гп Северо-Енисейский
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	11 413 340,00
	0,00
	11 413 340,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Приобретение техники для нужд предприятий жилищно-коммунального хозяйства

	3.39
	Приобретение автоцистерны для перевозки пищевых жидкостей
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	2 374 393,34
	0,00
	2 374 393,34
	0,00
	0,00
	0,00

	3.40
	Приобретение экскаватора – погрузчика
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	2 713 500,00
	0,00
	2 713 500,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.41
	Приобретение трактора на колесном ходу
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	1 656 960,00
	0,00
	1 656 960,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.42
	Приобретение пяти тракторных самосвальных прицепов
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	2 293 674,00
	0,00
	2 293 674,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.43
	Приобретение автомобиля мусоровоза
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	4 906 000,00
	0,00
	4 906 000,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого по мероприятиям 3 этапа программы (2017-2020 годы)
	162 823 822,28
	3 981 527,36
	158 842 294,92
	254 510 476,58
	31 340 104,42
	223 170 372,16
	179 591 607,14
	48 983 501,18
	130 608 105,96
	5 300 000,00
	0,00
	5 300 000,00